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God Sommer! Husk kirkevalget 8.–9. september.
Les mer inne i bladet.



ANDAKT 

Det er sommer når du leser dette. 
Sansene åpnes og naturen kaller! 
Tankene bringes tilbake på fjorårets 
tørkesommer når jeg ser på det tørre 
torvtaket på huset vårt.

Det har alltid vært klimaendringer, 
men ikke så raskt og dramatisk 
som det vi opplever i dag. De 
menneskeskapte klimaendringene 
er i gang allerede, men vi har fortsatt 
mulighet til å endre og bremse 
dem. FN er blant flere sentrale 
inspirasjonskilder i kirkens diakonale 
arbeid. FNs bærekrafts mål 13 heter 
«Stoppe klimaendringene». Vern om 
skaperverket og kamp for rettferdighet 
heter det i diakonien.  

Folk i fattigdom rammes alltid 
hardest av klimaendringene. Barn 
reagerer spontant på urettferdighet. 
Greta Thunberg gikk på barneskolen 
da hun første gang fikk høre om 
klimaendringene og hva det gjør 
med verden. Greta tilegnet seg mer 
kunnskap om klimaendringene. 
Samtidig oppdaget hun at de voksne 
visste om det, men at de ikke gjorde 

DAMA I SPEILET  
			   Vil jeg endring?

noe. Greta sluttet å snakke. Tiden gikk, 
hun begynte å snakke igjen med den 
forutsetning at da skulle det hun sa 
være viktig. «Når vi begynner å handle, 
er håpet overalt. Så i stedet for å lete 
etter håp – let etter handling. Da vil 
håpet komme» sier Greta Thunberg.  

Vil jeg endring? Endring skaper alltid 
reaksjoner. Endring kan ofte oppleves 
truende. Da telefonkatalogen ble 
digital: «ja, det sparer sikkert en hel 
skog», men kritikken: «hva med alle 
som ikke har muligheten til å slå opp 
på nett?» I dag er det få som klager 
eller tenker på at telefonkatalogen har 
blitt digital. 

Jeg må starte med dama i speilet. Vi 
voksne kan også påvirke om vi bare 
våger å starte med oss selv. For jorda 
og menneskene på den, for våre barns 
framtids skyld. Jeg tror endring er en 
prosess. Vil du starte prosessen med 
meg denne sommeren? Vi kan sette 
oss fire mål: 

•	 Vi tar med oss en ekstra pose hver 
gang vi går på tur og plukker opp 
tilgjengelig søppel.

•	 Vi tar med handlenett i butikken.

•	 Vi lager en digg restemiddag i uka.

•	 Vi gir bort et klesplagg vi ikke 
bruker til gjenbruk

Med ønsker om en god sommer hilser 
jeg dere med noen strofer fra «Man in 
the Mirror» av Michael Jackson.

I’m starting with the man in the mirror 
I’m asking him to change his ways 
And no message could have been any 
clearer 
If you want to make the world a better 
place 
Take a look at yourself, and then make a 
change

Hilde Renate Bergly, diakon i Nes

All skapnings Herre, Allmakts Gud, vidunderlig og 
stor, hvor herlig er ditt høye navn på denne vakre jord.
Se, himmelhvelvet spente du fra hav til fjellets tind, 
din visdom når fra nattens ro til morgensolens vind.

Og derfor vil vi verne om din jord med markens dyr, 
med himmelhvelvets frie vind der vevre vinger flyr, 
med fiskens vei i havets dyp hvor hval og nise bor.       
- All skapning Gud, hvor herlig er ditt navn på denne 
jord! 

Nr. 302 i salmeboka (vers 1 og 5) Tekst: John Bell 1993. 

Salme om skaperverket
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Olsok 29. juli
Olav den hellige, Olav Haraldsson eller 
Olav Digre, en vikingkonge med mange 
navn som satte sine spor i Norges 
historie. Gradvis utvidet han sin makt og 
innflytelse, men det var først etter sin 
død på Stiklestad, 29.juli 1030, at han 
ble utropt til helgen og Norges evige 
konge. Selv om Norge gikk bort fra 
helgendyrkelse etter reformasjonen så 
er fortsatt 29.juli en merkedag i Norge, 
kjent som olsok eller Olavsvake. 

Olav var sønn av Harald Grenske og Åsta 
Gudbrandsdatter, men faren ble drept 
før Olav ble født. 

Allerede som 12-åring reiste Olav ut i 
viking, her viste han seg som en dyktig, 
men også beryktet viking. Med sin store 
kroppsbygning fikk han tilnavnet Olav 
digre, et navn han likte. 

På den ene siden var vikingene ofte 
leiesoldater som plyndret og drepte, men 
det var også i kontakten med utlandet at 
de fikk nye impulser. I utgangspunktet 
kjente vikingene til Kvitekrist. Kvitekrist 
ble i de første årene sett på som 
jevnbyrdig med de andre vikinggudene, 
altså en skikkelig hardhaus som hadde 
beseiret døden. Både Håkon den gode og 
Olav Tryggvason hadde derimot forsøkt 
å innføre en kirkeordning som i andre 
europeiske land. 

På et av oppholdene i utlandet ble Olav 
døpt og konfirmert, og i 1015 vendte han 
tilbake til Norge sammen med lojale 
soldater og biskoper. Under oppholdene 
i utlandet hadde Olav opparbeidet seg 
stor rikdom, og hadde midlene til å 
bygge opp allianser. 1000-tallets kirke 
var kanskje den viktigste allierte man 
kunne ha, på den ene siden la kirken 
føringer for moral og oppførsel, men 
samtidig kunne kirkens menn skrive. 
Dette gjorde det lettere å annonsere nye 
lover og meldinger, men også registrere 
innbyggere. Gradvis fikk Norge et felles 
lovverk, den såkalte kirkeretten. Norge 
ble ikke et kristent land over natten. 
Det var en periode hvor kristendom og 
åsatro levde side om side i større eller 
mindre grad.

Olavs styre ble tatt blandet i mot av 
befolkningen. For treller og andre som 
ikke var så høyt på samfunnsstigen 
representerte kristendommen et håp 
om et bedre etterliv, i motsetning til 
åsatroen som henviste alle som ikke falt 
i kamp til Helheim. For andre, særlig 
småkonger og storkarer i Trøndelag, ble 
det nye styret sett på som en trussel. 
Her for Olav hardt frem, og han ble 
dårligere og dårligere likt. I hvilken grad 
dette dreide seg om religion eller politikk 
er omdiskutert, men sentral kongemakt 
og lokalmakt sto mot hverandre. Når det 
kommer til religion så hadde de lokale 
småkongene viktige funksjoner innenfor 
åsatroen, men i den nye kirkeordningen 
ville de miste disse funksjonene.

Den danske kong Knut den mektige 
inngikk allianser med stormennene i 
Trøndelag, Olav måtte rømme landet 
i 1028. To år senere kom han tilbake 
for å vinne landet, og kongshæren 
og bondehæren barket sammen på 
Stiklestad den 29.juli. Sagaen forteller 
at Olav sov dårlig natten før slaget. 
Han drømte at han så en stige opp til 

himmelen. Bondehæren var for mektig, 
og Olav døde etter å ha fått tre hugg. 

Vikingkongen var død, men det var nå 
ting begynte å skje. Det ble stadig meldt 
om nye uforklarlige fenomener. Flere 
som hadde vært med i slaget begynte 
å få kvaler, de hadde tross alt drept en 
konge. En blind mann som hadde fått 
tilbake synet etter å ha fått blod fra Olavs 
lik i øynene, avlinger sviktet samme 
høsten og da de grov opp liket året etter 
hadde både skjegg negler vokst forteller 
Snorre.

I 1040 ble vikingkongen Olav Digre 
helligkåret til Olav den hellige, Norges 
evige konge.  Han ble begravet ved 
Nidaros men, i 1537 måtte liket gjemmes 
da reformasjonen ble innført.

(kilde: https://no.wikipedia.org/wiki/
Olav_den_hellige#/media/File:Olav_fra_
Austevold_kirke.jpg)

Tekst Olav Røthe Søbakk

I mange kirker ble det satt opp statuer av St. Olav. Dette bildet er Austevold kirke
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GLIMT FRA MENIGHETENE

17. mai ved  
Udenes kirke
Bildet viser oberstløytnant 
Sverre Holter gjøre honnør etter 
blomsternedleggelse ved bautaen 
til minne om 1814. Bautaen ble 
«Reist 17de mai 1914 av ætlinger 
og sambygdinger til minne om 
FÆDRELANSFORSVARERE fra 
Udnes 18.08 – 1814.»

Det ble også lagt ned krans på 
minnestøtten etter Asbjørn Gustavsen 
fra Hvamsmoen, som falt ved Rustad i 
Vinger 17.04.1940.

Udenes menighetsråd mener det er 
viktig å markere og minnes det som er 
det historiske grunnlaget for feiringen 
av 17. mai også lokalt.

Tekst og foto Kristian Udnes

Nes-posten har tidligere skrevet 
om at enkelte menigheter har 
misjonsavtaler, i hovedsak med Norsk 
Luthersk misjonssamband (NLM) og 
Norsk misjonsselskap (NMS.)

Som et ledd i disse avtalene har 
kirkene besøk av en representant fra 
en av disse organisasjonene og denne 
deltar da på gudstjenesten og holder 
preken ut i fra søndagens tekst. 

I tillegg blir det ofte en orientering 
om misjonsarbeidet og de prosjektene 
som menigheten støtter i forbindelse 
med de inngåtte avtaler. 

Søndag 24. mars var tidligere 
Japan-misjonær Kari Helen Haugen 
i Klodsbodding kapell. Hun var til 
sammen 30 år som misjonær i Japan.

Auli menighet støtter et prosjekt 
som NLM har i Indonesia blant barn 
og unge, hvor rent vann er viktig og 
noe så enkelt som  å lære barna å 
pusse og ta vare på tenna sine.

Pilgrimsvandring fra Nes kirke til 
kirkeruinene.
Søndag 5. mai var det 
pilgrimsvandring for konfirmanter 
og foreldre fra Nes og Udenes 
menigheter.

Vi gikk fra Nes kirke og ut til 
kirkeruinene. Her ble det feiret 
friluftsgudstjeneste. Litt lenger framme 
på vegen enn vi ser på bildet, stoppet vi 
ved fegingsbrekka, som er betegnelsen 
på det stedet der du ser målet for første 
gang. For oss var det kirkeruinene. 
Herfra gikk vi i stillhet og ettertanke 
mens vi hørte kirkeklokkene på 
kirkestedet.

Foto og tekst Eivind Johannessen  

Misjonærbesøk i Klodsbodding

På bildet står Bjørn Skogstad sammen 
med Kari Helen Haugen

Tekst og foto: Odd I. 

4	 NES-POSTEN  –   NR 2   –   2019



Menighetsrådene 
i Nes har følgende 
vippsnummer:

Auli sokn	 501609
Årnes sokn	 118693

122158 – benyttes ved ofringer i Årnes 
kirke

Udenes sokn	 136670
Nes sokn	 116880
Fenstad sokn	 47664

92419 – gjelder Fenstad kirkestue

Ingeborgrud sokn	 126757

Lørdag 25.mai var det igjen klart for 
det årlige loppemarkedet i Fenstad 
kirkestue.

Som tidligere år var det mange som 
hadde tatt veien til dette tradisjonsrike 
og populære loppemarkedet. Og det 
er veldig hyggelig å se at det kommer 
mange tilreisende fra distriktene rundt.

Det fine med dette loppemarkedet er 
at ingenting av loppene går til spille. 
Ved avslutning var det fortsatt lopper 
igjen, men disse blir ikke kastet. I år 
som tidligere fikk vi også i år besøk fra 
Litauen som returnerte med en stor 
trailer med resten av loppene. Dette 
er et populært og positivt tiltak, og 
her snakker vi altså om gjenbruk over 
landegrensene.

Etter flere timers intens «innsats» fra 
både kunder og frivillige, kunne man 
konstatere at loppemarkedet hadde 
bidratt med en omsetning på nesten 
et seks-sifret beløp, noe alle involverte 
var svært fornøyd med. Dette er en 
viktig inntektskilde og pengene benyttes 
hovedsakelig til drift av Kirkestua. 

Fenstad kirkestue takker alle kunder, 
frivillige og andre medvirkende for 
et godt gjennomført arrangement, 
og gleder oss allerede nå til å ønske 
velkommen til et nytt loppemarked 
neste år!

Foto og tekst: Rune Sjølie

Loppemarked i Fenstad kirkestue 

JUNIKVELD
Vi sitter i slørblå junikveld

og svaler oss ute på trammen.

Og alt vi ser på har dobbelt liv,

fordi vi sanser det sammen.

Se – skogsjøen ligger og skinner rødt

av sunkne solefalls-riker.

Og blankt som en ting av gammelt 
sølv

er skriket som lommen skriker.

Og heggen ved grinda brenner så stilt

av nykveikte blomsterkvaster.

Nå skjelver de kvitt i et pust av vind,

- det er som om noe haster ...

Å, flytt deg nærmere inn til meg

her på kjøkkentrammen!

Den er så svinnende kort den stund

vi mennesker er sammen.

Diktet er skrevet av Hans Børli.
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Din stemme 
teller i  
Kirkevalget
Er du en av over 16 000 nesbuer som 
er medlem i Den norske kirke? Da er 
din stemme viktig i Kirkevalget! Når 
du stemmer gir du en tommel opp til 
din lokale menighet, og du er med på 
å bestemme hvem som skal lede den 
framover.

Det er nokså vanskelig å forestille seg 
hvordan samfunnet hadde vært uten 
kirken. Den tar del i våre hverdagsliv 
og ved livets begivenheter. I sorgen 
og festen, i trøsten, sangen, leken og 
gleden. Kirken er åpen for alle, fra 
vugge til grav. Kirken har rom for deg! 

Hvordan vil du at kirken skal være? 
Ved Kirkevalget 8.-9. september har du 
mulighet til å påvirke: Samtidig som 
kommunestyre- og fylkestingsvalget 
holdes, kan du også stemme fram hvem 
som skal lede kirken på lokalt, regionalt 
og nasjonalt nivå. Det skjer i et lokale 
rett i nærheten av kommunevalget. Eller 
du kan møte opp på kirkens kontorer for 
å forhåndsstemme fra 10. august til 6. 
september.

To valg

Kirkevalget er to valg: Du kan stemme 
på kandidater til menighetsrådet 
og til bispedømmerådet. 
Bispedømmerådsvalget kan du lese mer 
om annet sted i dette bladet. 

Til menighetsrådsvalget i Nes har en 
gjeng flotte medlemmer sagt ja til å 
være kandidater til menighetsrådene og 
lede menighetene de neste fire årene. 
Dette er et flertallsvalg, der du blant 
annet har mulighet til å gi kandidater 
en ekstrastemme. Kandidatene med 
flest stemmer blir med i rådet. Her er 
kandidatene til våre menighetsråd:

Kandidater til høstens 
menighetsrådsvalg

Udenes sokn

Ann Kristin 
Grønbakken f. 1967

Laila Koldingsnæs 
Myrvold f 1946

Vigdis Roaldstveit 
Lønning f. 1944

Sofie Grønbakken  
f. 1997

Marianne Slette 
Granum f. 1974

Larisa Bull f. 1964

Hilde Fristad Rudolph 
f. 1973

Beate Gulbrandsen 
f. 1964

Nes sokn

Bente Kristine Østeng 
Nyerrød f. 1962

Unni Furu f. 1943

Evy Reidun Veidal  
f. 1952

Gry Helene Karterud 
f. 1973

Thore Vestrum f. 1956

Wenche Husås 
Sundby f. 1959

Birgit Greni f. 1951

Kirkevalget
 8.–9. september 2019
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Ingeborgrud sokn

Anders Paulsen  
f. 1952

Roger Aasvangen  
f. 1965

Inger Johansson  
f. 1950

Jarle Skolbekken  
f. 1963

Solveig Sannerud  
f. 1942

Bjørg Paulsen f. 1953

Ketil Sørøy f. 1970

Elisabeth Engen 
f. 1974

Solveig Bekkerud  
f. 1951

Bente W. Rønold  
f. 1957

Lena Olsen f. 1970

Karin Kjone  
f. 1951

Terje Rønold f. 1951  Ove Rønold f. 1955

May Vidhøy f. 1950

Fenstad Sokn

Tor Granmo f. 1953 Frida Haugen f. 1999 Rune Sjøli f. 1966 Eva Våler f. 1949 Johny Brekke f. 1955 Anita Lindholt f. 1968

Tove Hogsnes f. 1963 Ingveig Hilde Olberg 
f. 1948

Ragnhild Berg Hagen 
f. 1979

Kate Yvonne Vandvik 
Liberg Wattengård 
f. 1960

Sverre Rimstad  
f. 1944
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Årnes sokn

Einar Norbakken  
f. 1987

Kari Kirkenær f. 1960

Heidi Øverheim  
f. 1970

Cecilie Ihli Waldo  
f. 1970

Ørjan Ørbæk Rønning 
f. 2001

Aud Rybråten 
Drevvatne f. 1967

Hilde Mari Linaker 
f. 1960

Agnes Melby f. 1938

Veronika Eik Ottesen-
Selfors f. 1988

Berit Ingeborgrud  
f. 1948

Haakon Teig f. 1994

Auli

Morten Finholt f. 1992 Magnhild Salater-
Daljord f. 1984

Knut Sinkerud f. 1951 Anders Jensen f. 1963 Else-Marie Huser  
f. 1944

Andreas Jensen  
f. 1997

Else Marie 
Ottershagen Sagen 
f. 1972

Monica Heggelund 
f. 1972

Svein Åge Olsen  
f. 1955

Espen Ringstad  
f. 1978
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Kirken trenger gode 
ledere – hvem vil du 
gi din stemme til?
Du er med på å bestemme hvem som skal sitte i     
bispedømmerådet og Kirkemøtet, Den norske kirkens «storting»       
i perioden 2019 – 2023. 

Her er et utvalg av alle kandidatene som stiller til valg til nytt bispedømmeråd; både leke 
kandidater og prestekandidater.

På de neste sidene vil du få en kort presentasjon av alle kandidatene som stiller til valg.         
Lenker til mer utdypende informasjon finner du på kirken.no/borg eller på www.kirkevalget.no. 
Hva kandidatene og listene mener om ulike saker, presenterer de selv på egne nettsider.

NES-POSTEN  –   NR 2   –   2019	 9



Slik går du frem når  
du skal stemme

Kirkevalget er to valg: valg 
til menighetsråd og valg 
til bispedømmeråd og 
Kirkemøtet.

I alle valglokalene skal det 
være et sted der du i enerom 
og usett kan velge de stem-
mesedlene du vil ha, og gjøre 
endringer. Dette kan for ek-
sempel være et valgavlukke 
eller et eget rom.

Du må vise legitimasjon. 
Valgfunksjonæren kryss-
er deg av i manntallet og 
stempler stemmesedlene. 

NB! Stemmesedlene må ha 
stempel for å bli godkjente. 

4Velg stemmesedlene du vil 
bruke, én per valg. Du kan 
stemme ved ett valg eller 
begge valgene.

1

Gjør eventuelle endringer 
på stemmesedlene2
Brett stemmesedlene så 
ingen kan se hva du har 
stemt.

3 Legg stemmesedlene  
i valgurnen.5

I avlukket Hos valgfunksjonæren

Hva gjør kirkemøtet?

Kirkemøtet er «kirkens storting», og det øverste 
organet i Den norske kirke. Her blir alle bispe-
dømmeråd samlet i en uke hvert år. Kirkemøtet 
bestemmer ordninger og liturgier, og i den 
kommende perioden vil det bli viktige saker om 
kirkens organisering.

Hva gjør bispedømmerådet?

Bispedømmerådet er det regionale styrings-
organet i kirken. Rådet tilsetter prester og er 
arbeidsgiver for disse og enkelte andre. Det 
arbeider for samordning av det kirkelige arbei-
det i de mange menighetene i bispedømmet. 
Medlemmene i bispedømmerådene utgjør 
Kirkemøtet.

Hva gjør menighetsrådet?

Arbeidet til menighetsrådet spenner over man-
ge tema. Det kan være barne- og ungdoms-   
arbeid, juss og økonomiforvaltning, tilsettinger, 
gudstjenester, miljø og rettferdighet, omsorg, 
musikk og misjon. Rådene skal sørge for vekst 
og næring til kirken og lokalsamfunnet der du 
bor.

Ønsker du mer informasjon? 
se kirkevalget.no

Hvem kan stemme?

Medlemmer av Den norske kirke har stemme-
rett fra det året de fyller 15 år. Du må være 
døpt for å være medlem i Den norske kirke. 
Nesten 3,1 millioner mennesker har stemme-
rett ved Kirkevalget i 2019.

Når og hvor er det valg?

Kirkevalget blir avholdt 8. og 9. september 
2019, samtidig med kommunestyre-/ fylkes-
tingsvalget. Kirkevalget finner sted i et lokale 
nær det offentlige valget. Du kan også for-
håndsstemme fra 10. august. Alle med stem-
merett får i august et valgkort i posten med 
informasjon om hvor og når de kan stemme.

Hvem kan du stemme på?

Du stemmer på kandidater til menighetsrådet 
og til bispedømmerådet/Kirkemøtet. Kandida-
tene blir valgt for en periode på fire år. Ved valg 
til menighetsråd er det de fleste steder bare en 
valgliste. I valget til nytt bispedømmeråd er det 
i Borg bispedømme tre lister å velge mellom.

Godt å vite om valget

 Se hvem som stiller til valg i menigheten og bispedømmet på www.kirkevalget.no
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Nominasjons-  
komiteens liste:
Listen består av personer 
som er foreslått av de lokale 
menighetsrådene i bispedømmet, og 
prioritert av felles nominasjonskomité. 
Personene speiler et mangfold 
av meninger og syn, slik det også 
er i den norske folkekirken. Vi 
representerer ingen organisasjon 
eller interessegruppe. Den enkelte 
kandidat presenterer selv de saker en 
spesielt vil arbeide for.  Sammen vil 
vi arbeide for den lokale kirkes beste. 
www.nominasjonslisten.no 

Thomas           
Bjørtomt-Haug
f. 1972, Bygningsing., 
Jessheim1

Mathilde     
Thompson Sand
f. 1976, Sykepleier, 
Moss2

Susanne   
Thauland Hedberg
f. 1993, Lærer, Ski

3

Olav Honningdal

f. 1942, Pensjonist, 
Sarpsborg 7

Ase Brøvig

f. 1934, Pensjonist, Ski
4

Thea Aarseth

f. 1995, Student, 
Oppegard 8

Erling Birkedal

f. 1954, Forsker/
Prosjektleder, 
Nittedal1

Elisabeth Pagander  
Austrheim
f. 1976, Lærer,
Fredrikstad5

Thomas Granheim 
Iversen
f. 1998,Student,
Sarpsborg4

Laila Larsen

f. 1984, Lærer, 
Oppegard 5

Edvard Dreier 
Grimstad
f. 2001, Student, Rygge

9

Sidsel Repstad

f. 1962, Seniorrådgiver, 
Kolbotn2

Kurt Soltveit

f. 1961, Avdelingsleder,
Ski6

Tom Henriksen

f. 1974, Selv.næringsd., 
Askim6

Frode Alne Bolin

f. 1971, Innovasjons-
rådgiver, Moss3

Oda Mossik    
Bernhardsen
f. 1999, Student, 
Sarpsborg7

Bønnelista:
Bønnelista vil videreføre den kristne 
tro og tradisjon som Den norske 
kirke har vært tuftet på siden 
reformasjonen. Bibel og bekjennelse 
– skal være kirkens grunnlag. Den 
norske kirke skal være en del av Guds 

synlige kirke på jord, med medlemmer 
som har Jesus som Herre, og ha 
lokalstyrte menigheter med ledere, 
som lar seg lede av Den hellige 
Ånd. Bli kjent med kandidatene på       
www.bonnelista.no

Lister i kirkevalget 2019
I Borg bispedømme er det tre      
lister ved bispedømmerådsvalget.        
Listene er presentert alfabetisk. 
Kandidatene på hver liste er       
presentert i prioritert rekkefølge.
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Karin-Elin Berg

f. 1978, Festnings-
forvalter, Fredrikstad1

Ole Jacob Flæten 

f. 1953, Ordfører,         
Lillestrøm2

Liv Betty           
Hesjadalen
f. 1952, Fagleder, Rygge

7

Anita Patel

f. 1971,Rådgiver/lektor, 
Lørenskog8

Aksel Reuben  
Eriksen
f. 2001, Skoleelev, 
Skedsmokorset9

Steinar Granmo 
Nilsen
f. 1970, 1. amanuensis, 
Ski10

Kristin Elisabeth 
Kyhen Ramstad  
f. 1953, Seniorrådgiver, 
Fetsund11

Turid Øyna

f. 1956, Sykepleier, 
Nesodden13

Eirik Elin Stillingen

f. 1972, Arkivar, Gan
12

Aleksander   
Abelsen
f. 1999, Student, 
Fredrikstad14

Anne Marie    
Nørstelien Helland 

f. 1970, Direktør, Moss
3

Helene Lunder 
Eriksen 
f. 1998, Student, 
Fredrikstad4

Tania von der 
Lippe Michelet
f. 1969, Skribent/
foredragsholder, Moss5

Kjetil Hafstad 

f. 1946, Professor
emeritus, Fredrikstad6

Jon Erik Haave

f. 1958, Fagansvarlig, 
Moss11

Jan-Erik Sundby

f. 1955, 
Generalsekretær, Råde8

Maren Kristine 
Skovholt
f. 2001, Student, 
Rælingen15

Øivind Refvik

f. 1974, Daglig leder, 
Drøbak14

Pål Antonsen

f. 1959, Daglig leder, 
Sarpsborg12

Hallgeir Elstad

f. 1964, Professor, 
Sørum9

Sidsel Marie 
Schade
f. 1961, Spesialrådgiver, 
Skjeberg13

Laia Kristine    
Bringa
f. 1978, Lektor, 
Fredrikstad10

Åpen folkekirke:
Vi som står på Åpen folkekirke sin 
liste vil at Den norske kirke skal 
videreutvikles som en åpen og 
demokratisk folkekirke. Vi vil arbeide 
for en kirke som er åpen for alle, 
som fremmer menneskeverdet og 

som motarbeider diskriminering. 
Les mer om valgprogrammet for 
Åpen folkekirke på vår hjemmeside:      
www.apenfolkekirke.org
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Dette
skjer:
MØTEPLAN FOR HØSTEN 2019

Slekters gang
01.03.2019 – 31.05.2019

FREDLY MISJONSHUS OG KNATTEN MISJONSHUS
August:
Søndag 25. Fest på Fredly kl. 19.00
Onsdag 28. Møte på Knatten kl. 19.00 – Jogeir Lianes
September: 
Søndag 15. kl. 17.00 – Fest på Knatten – Gunnar Fossli
Søndag 22. kl. 19.00 Fest på Fredly
Oktober: 
Onsdag 9. kl. 19.00 Møte på Knatten – Ola Tulluan
Møtehelg fredag 25. – søndag 27. på Knatten – John 

Peder Samdal.
Søndag 27. kl. 19.00 Fest på Fredly – bibelsøndag ved 

Asbjørn Nordgård.

KVINNEFORENINGEN «HÅPET» (FREDLY)
Har møte enkelte tirsdager kl.19.00.
Kontaktperson Elin Størvold tlf. 415 08 921.

SØNDAGSSKOLEN PÅ FREDLY
Hagavegen 673.
Søndag 25.08, 22.09, 27.10 og 24.11.
Alle gangen kl. 10.30.
Kontaktperson Ida R. Istad tlf. 414 23 499.

SØNDAGSSKOLEN I FENSTAD
Søndagsskolesamlinger kl. 11.00 i kjelleren i kirkestua.
Kontaktperson Berit Rimstad tlf. 402 02 992.

TIRSDAGSKLUBBEN PÅ KNATTEN
(Knattenlia 2 ved Fjellfoten)
For barn fra 2. – 7. trinn kl. 17.30 – 19.30.
Datoene er: 27.08, 10.09, 24.09, 08.10.
Kontaktperson Anna-Marie Laberget tlf. 913 30 924.

NORMISJON, ÅRNES
Normisjon har møtene på Misjonshuset, Årnes på 

onsdager kl. 18.30,
21.08, 11.09, 09.10, 06.11 og 4.12 kl. 18.30.
Bortsett fra tre formiddagsmøter.
Møtene den 25.09, 23.10 og 20.11 er kl. 13.00.

MISJONSKLUBBEN KVINNEFORENING
Tilknyttet Norsk Luthersk Misjonssamband.
Har møte ca. 3. hver mandag hjemme hos medlemmene.
Kontaktperson Ruth Granhaug tlf. 905 33 544.

AULI MISJONSFORENING
Tilknyttet Det Norske Misjonsselskap
Har møte enkelte tirsdager kl. 19.00.
Kontaktperson Hanne Gunntveit Sinkerud tlf. 412 91 964.

ØSTGÅRD KVINNEFORENING
Tilknyttet Det Norske Misjonsselskap.
Har møter hjemme hos medlemmene.
Kontaktperson Kari Kirkenær, tlf. 988 89 636. 

AULI SOKN
Døpte:
Victoria Høiby-Smestad 

(Fenstad kirke)
Matheo Hesbøl Spildrejorde  

(Sørum kirke)
Anna Jørstad Aulie
Mio Emilian Wolden Rønning
Nathalie Ringstad Waage
Viet:
Lene Holenbakken Lauritsen og  

David Noer
Døde:
Betty Stenshaugen
Helene Mari Søberg
Kjell Ragnvald Stenshaugen
Liv Ragnhild Eid
Egil Bakken

FENSTAD SOKN
Døpte:
Mari Hoem Aamodt (Udenes sokn)
Sanne Trondsen Tangen 
Leo Berge
Ask Wessel Ihle
Jens-Kristian Mobæk Gammeli
Victoria Høiby-Smestad (Auli sokn)
Jenny Miabelle Woldsnes
Even Andreas Drugli-Reiss
Julian-Lexander Wollik (Nes kirke)
Døde:
Vidar Henrik Kvistum
Berit Ingeborg Kårstad Martinsen
Irene Thorstensen
Tore Dybvig
Asbjørn Høyby

INGEBORGRUD SOKN
Døde:
Steinar Rognstad
Hjørdis Lovise Wethal
NES SOKN
Døpte:
Theron Orvoll Aker (Grorud kirke)
Petter Steen Johansen (Årnes sokn)
Ella Sofie Sæther Olsen
Oscar Fjellheim
Emilian Gustafsson (Udenes sokn)
Julian-Lexander Wollik  (Fenstad  sokn)
Nova Helene Halmrast Mauerserberger 

(Udenes kirke)
Døde:
Unni Heiberg
Torbjørg Skovereng
Alice Fossum
Åse Marit Elvhaug

UDENES SOKN
Døpte:
Mari Hoem Aamodt (Fenstad kirke)
Helene Jahr Hagen (Ullensaker kirke)
Gaute Brede – Tveito	
Oda Fallet -Dalvinn
Oscar Fjellheim
Emilian Gustafsson (Nes kirke)
Vilje Amalie Fossum
Emma Othilie Omholt
Liam Enderud (Ullensaker kirke)
Aleksander Fjelldal Strømmen 

(Sjømannskirken , Gran Canaria)
Jaran Brede – Mathisen
Sandra Leknes Halmrast 
Nova Helene Halmrast Mauerserberger  

(Nes kirke)
Mathilde Melanie Glymer Sørensen
Julie Anette Wisth
Døde:
Marit Anne Synnøve Mørdre Stjernfeldt

ÅRNES SOKN
Døpte:
Petter Steen Johansen (Nes kirke)
Filippa Ingunn Klerstål-Vik
Max Bredesen Solstad
Lilja Gran Jonsdottir (Jessheim kirke)
Sebastian Bærøy-Årnes
Oliver Bærøy-Årnes
Oline Hennie
Jonas Hoffsbakken
Oliver Tuverud Lindvik
Odin Brekke Bruland
Kristian Gjestad
Selma Johanne Enerud
Philip Føskerud (Eidskog kirke)
Emre Johannes Holthe Johansen
Casper Kuntze Lystad
Krister Noel Ervik
Niklas Leander Kalbakken Valby
Ferdinand Wiger ( Holmen kirke)
Døde:
Willy Fjukmoen
Jorunn Trinborgholen
Magnus Wilhelm Gustavsen
Egil Aanerud
Knut Olav Mathisen
Svein Erling Haugan
Terje Korsmo
Jonny Ferdinand Tapper
Øivind Gulbrandsen
Tor Anders Nilsen
Arvid Roar Sormerud
Magnus Lybæk Hansen
Ole Arnulf Barbakken (Ullern kirke)
Edel Johansen
Sigurd Harald Skår
Gudrun Lund
Arve Maarud
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KIRKENS KONTORER
Telefon: 63 91 12 80/82
E-post: post@nes.kirker.net

Kirkens hjemmeside: kirkenines.no
Besøksadresse: Rådhusgata 9B, Årnes
Postadresse: Pb 205, 2151 Årnes
Kirkens kontorer har åpningstid 
mandag til fredag kl 09.00 til 14.00.

KIRKEVERGE / DAGLIG LEDER
Tor Tvethaug
Telefon: 63 91 12 81 – Mobil: 992 44 815
E-post: kirkeverge@nes.kirker.net

KONSULENT
Lillian Egeberg Syversrud
Telefon: 63 91 12 80
E-post: lillian@nes.kirker.net

SEKRETÆR
Torgun Nerbråten
Telefon: 63 91 12 82
E-post: torgun@nes.kirker.net

PRESTER
Liv B. Krohn-Hansen
Prost i Østre Romerike prosti
Telefon: 63 91 12 83 – Mobil: 907 38 416
E-post: prost@nes.kirker.net

Merete Kavli
Sokneprest i Årnes
Telefon: 63 91 12 84 – Mobil: 452 89 993
E-post: merete@nes.kirker.net

Stillingen som sokneprest i Nes og 
Udenes er vakant.

Bjørg Elisabeth Oserud
Sokneprest i Fenstad og Ingeborgrud
Telefon: 63 91 12 86 – Mobil: 469 42 974
E-post: bjorg.elisabeth@nes.kirker.net

Bjørn Skogstad
Fung. sokneprest i Auli
Telefon: 91721777
bjorn@nes.kirker.net

KIRKEMUSIKERE
Solveig Skjerdal
Kantor Auli
Telefon: 63 91 12 88 – Mobil: 970 72 470
E-post: solveig@nes.kirker.net

Øyvind Sørum
Kantor Nes og Udenes
Telefon: 63 91 12 89 – Mobil: 975 05 918
E-post: oyvind@nes.kirker.net

Tone Åsheim Henriksen
Kantor Årnes
Telefon: 63 91 12 89 – Mobil: 950 52 098
E-post: tone@nes.kirker.net

Lajla Marie Faane
Organist 
Telefon: 63 90 12 88 – Mobil: 481 87 438 
E-post: lajla@nes.kirker.net

TROSOPPLÆRING / DIAKONI
Bente Sverdrup Wennemo
Menighetspedagog/ungdomsleder
Telefon: 952 18 783
E-post: bente@nes.kirker.net

Hilde Renate Bergly
Diakon
Telefon: 988 54 953
E-post: hilde@nes.kirker.net

KIRKEGÅRDARBEIDERE/KIRKETJENERE
Treffes mandag til fredag 07.30 til 15.15.

Pål Thoresen – Leder – Mobil: 975 92 585
Roger Karlsen
Stein Bråthen
Lillian Thorbjørnsen

MENIGHETSRÅDENE
Årnes
Leder: Cecilie Ihli Waldo, tlf: 415 73 534
Auli
Leder: Knut Sinkerud, tlf: 411 48 545
Nes
Leder: Birgit Greni, tlf: 472 87 053
Udenes
Leder: Kristian Udnes, tlf: 913 09 888
Ingeborgrud
Leder: Anders Paulsen, tlf: 901 73 313
Fenstad
Leder: Johny Brekke, tlf: 920 57 436

FELLESRÅDET
Leder: Odd Istad, Auli, tlf: 901 53 724
Nestleder: Sverre Rimstad, Fenstad
Cecilie Ihli Waldo, Årnes
Kristian Udnes, Udenes
Ola Haugen, Nes
Jarle Skolbekken, Ingeborgrud
Liv B. Krohn-Hansen, geistlig 
representant (biskopens representant)
Lillian Hansen, kommunens representant

NES DIAKONAT
Leder: Elisabeth Thorgersen,  
tlf: 957 62 615

TROSOPPLÆRINGSUTVALGET
Leder: Per Bjerkestrand, tlf: 901 64 763

NES-POSTEN MENIGHETSBLAD FOR NES

Redaktør: Tor Tvethaug

Redaksjonskomite: Odd Istad, Auli, Rune Sjølie, Fenstad, 
Kjersti Asak Pedersen, Nes, Olav Røthe Søbakk, Udenes, 
Kari Kirkenær, Årnes, Anne Marie og Reidar Vangen, 
Ingeborgrud, Eivind Johannessen og Tor Tvethaug.

Layout/trykk: 07 Media – 07.no

Ansvarlig utgiver: Nes kirkelig fellesråd

Adresse: NES-posten, postboks 205, 2151 Årnes.  
E-post: post@nes.kirker.net

Kontonummer: 8601.41.63125.  
Les NES-posten også på www.kirkenines.no

Anne Birgit Aandstad begynte som 
menighetspedagog i Nes 18. august i 
2014.

Anne Birgit avsluttet sitt arbeidsforhold 
1. mars i år. Fredag 22. mars var det 
avskjedsfest for Anne Birgit på kirkens 
lunsjrom, med kaker, taler og organist 
Solveig hadde laget sang til henne.

Anne Birgit fikk en velfortjent 
markering ved avslutningen av sitt 

arbeidsforhold ved kirkekontoret og 
mange takkens ord for det hun har 
utført.

NES-posten vil også takke Anne Birgit 
for hennes innsats for menighetsbladet 
både med stoff og korrekturlesing.

Tekst Odd I 
(Bilde fra tidligere utgave av bladet)

Takk til Anne Birgit
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Kirken – identitetsbygg, kulturminne, seremonibygg og brukshus

Tar vi godt nok vare på 
kirkene våre i Nes?
Ansvaret for den kirkelige virksomheten 
er i hver kommune lagt til kirkelige 
organer. Kirkelig fellesråd har 
overordnet ansvar for den lokale 
kirkeforvaltningen med blant annet 
kirker, gravplasser og kirkelige 
stillinger, mens menighetsrådenes 
hovedoppgave er å fremme det kristelige 
livet i menighetene gjennom arbeid for 
barn, unge og eldre.

Nivået på den kirkelige virksomheten, 
særlig når det gjelder bygg og 
gravplasser, er prisgitt de økonomiske 
rammene som gjøres tilgjengelig. 

Kommunens finansieringsansvar
Som følge av at Den norske kirke ble 
etablert som eget rettssubjekt fra 1. 
januar 2017 ble det gjort endringer i 
den statlige finansieringen, mens den 
kommunale finansieringen av kirken 
ble videreført uforandret. Forpliktelsene 
kommunene har er regulert i kirkeloven. 
De viktigste områdene er drifts- og 
lønnsutgifter for bruk av kirkene til 

gudstjenester og kirkelige handlinger, 
drifts- og lønnsutgifter for gravplassene, 
samt administrative utgifter for kirkelige 
fellesråd og menighetsråd. 

Forståelsen av kommunenes 
økonomiske ansvar bygger på 
forutsetningen av at de kommunale 
bevilgningene gir grunnlag for 
tilfredsstillende drift og vedlikehold 
av våre kirker og gravplasser. Det 
er kommunestyret, gjennom sitt 
budsjettvedtak, som bestemmer 
omfanget av de kommunale 
bevilgningene til kirken. Det er ikke 
gitt regler eller normer for størrelsen 
av disse bevilgningene, utover det som 
følger av lovens bestemmelser om 
at kirker og gravplasser skal holdes i 
forsvarlig stand og tjener sitt formål, 
samt at kirkens organer settes i stand til 
å utføre sine oppgaver. 

Dersom den økonomiske situasjonen 
for kommunen gjør det påkrevet med 
innstrammingstiltak i løpet av året, kan 

ikke kirkens virksomhet generelt unntas 
fra dette. Økonomisk trange tider for 
kommunen gir raskt konsekvenser for 
kirken. Små budsjetter gir mangelfullt 
vedlikehold. Når dette pågår over flere 
år blir det et stort vedlikeholdsetterslep. 
Dette er situasjonen for kirkebyggene i 
Nes i dag!

Klimaendringer påvirker kirkene
Høyere temperaturer, mer kraftig og 
hyppig nedbør utsetter kirkebyggene 
for mer fuktighet. Er våre kirker rustet 
til å tåle dette? Hvilke kirker er mest 
utsatt og bør prioritertes for tiltak? Nes 
kommune og Nes kirkelige fellesråd 
må i felleskap snarest få gjennomført 
en faglig tilstandsvurdering av alle 
kirkebyggene, det må lages plan for 
å ta igjen vedlikeholdsetterslepet, og 
kirkebyggene må bli gitt prioritet i 
framtidige kommunale budsjetter. Før 
det er for sent….

Kirkevergen orienterer: Tor Tvethaug

Glimt av Guds himmel på jord
I småungers jublende sølepyttsprell, 
og gjemsel i sensommer kvelder.
Når viktige voksne tør le av seg selv, 
i stillhet når gamle forteller.
Da ser vi i gåter, i speil og i spor 
glimt av Guds himmel på jord.

Når ungdommers modige håp og protest 
kan spre seg lik ringer i vannet.
I gleden og dansen en sen bryllupsfest,
I duften fra spedbarnets panne.
Da ser vi i gåter, i speil og i spor
Glimt av Gudshimmel på jord.

Når sannhet lik morgensol bryter seg 
fram
og viser oss veier og stier.
Når de som har båret på steiner av skam
kan reise seg trygge og frie.
Da ser vi i gåter, i speil og i spor
glimt av Guds himmel på jord.

Når den som vil være usårlig og stor
i undring ser høsthimlen gnistre.
Når nåden kan speiles i handling og ord,
når håp vokser fram for den triste.
Da ser vi i gåter, i speil og i spor
glimt av Guds himmel på jord.

Kom glade, kom småbarn med sølete 
sko,
kom trette, kom slitne og tørste.
I lengsel og lovsang vi deler vårt tro:
Guds kjærlighetsmakte er det største!
Da ser vi i gåter, i speil og i spor
glimt av Guds himmel på jord.

Tekst: Ingrid Brækken Melve
Melodi: Ivar S. Haugen

Salmen er skrevet i 2019 til Borg 
bispedømmes 50-års jubileum
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Vi mottar mange henvendelser til kirkens 
kontorer som gjelder graver. Her er en 
oversikt over spørsmålene vi oftest får.
Hvem setter opp nye 
gravstøtter?

Det er vanlig at de som selger 
gravstøtter også setter de opp, etter å ha 
fått godkjent søknad og at gravminnets 
plassering er merket av ansatte hos 
Nes kirkelige fellesråd. Montering av 
gravstøtte kan tidligst skje tre måneder 
etter gravlegging av kiste. Grunnen til 
det, er at jorden må stabilisere seg. 
Støtten kan fort bli skjev dersom det 
går for kort tid. Ønsker man å lage en 
sten selv, eller har funnet en naturstein 
man ønsker å benytte så får man 
søknadsskjema for godkjenning av 
gravminne ved henvendelse til Kirkens 
kontorer.

Hvem retter opp 
gravstøtter som er blitt 
skjeve?

Det er den enkelte festeeier som har 
ansvaret for gravstøtter. Det gjelder også 
oppretting. Vi erfarer at det er mange 
som søker hjelp til dette, og vi retter opp 
mange gravstøtter i løpet av et år. Det vil 
koste kr 625,- for en normalt stor støtte. 
Krever arbeidet noe mer tid er prisen 
kr 625,- pr time. Dersom en støtte som 
er blitt skjev nylig er satt opp, er det 
reklamasjonstid hos det firmaet som har 
levert støtten. 

Hvem sår til på graven 
etter gravlegging?

Våre ansatte sletter ut jordhaugen og sår 
til området der det har vært gravet noen 
måneder etter gravleggingen. Hvor raskt 
dette skjer er litt avhengig av årstid, men 
vi prøver å ha haugen ligge en stund til 
jorden har pakket seg og luftlommer 
i jorden har pakket seg sammen slik 

at det unngås at det synker for mye. 
Kranser fjernes av ansatte ca 14 dager 
etter gravlegging, hvis de ikke allerede 
er fjernet av pårørende. Pårørende 
sørger selv for å lage bed.

Hvilke regler gjelder for 
bed foran gravstøttene?

Bedet foran en gravstøtte skal være 
i samme bredden som støtten, og 
begrenses i lengde til 60 cm (målt fra 
gravminnets bakkant). Det er anledning 
til å ramme inn bedet med en delt 
natursteinskant som flukter med 
terrenget omkring eller en heldekkende 
plate. For de som klipper rundt bed og 
støtter er det viktig at det ikke legges 
løse steiner og lignende rundt bedet, 
da lar det seg ikke gjøre å klippe inntil. 
Lykter og blomstervaser må fjernes før 
vinteren.

Finnes det noe alternativ 
til blomsterbed inntil 
gravminnet hvis man bor 
så langt unna at man ikke 
får stelt graven?

Det går helt fint å så gress helt inntil 
støtten og fjerne det eksisterende 
blomsterbedet. Dette ordner våre 
gravplassarbeidere ved henvendelse til 
kirkens kontorer.

Er det mulig å få hjelp til 
stell av graver?

Vi har tilbud om årlig 
sommerbeplantning (frist for innbetaling 
er 1 mai hvert år). Da plantes det ut 
sommerblomster i begynnelsen av 
juni, de vannes og lukes gjennom 
hele sesongen og tas opp igjen før 

frosten kommer, som regel i midten av 
september. Det er også mulig å innbetale 
til fond, slik at det blir beplantet i opp til 
20 år. 

Er det mulig å få opplyst 
hvem som er festeeier på 
et gravsted?

Nei, dette er dessverre ikke mulig på 
grunn av personvernhensyn.

Hvis det står et skilt 
med: «kontakt kirkens 
kontorer» på vårt 
gravsted, hva betyr dette?

Dette skiltet settes som oftest opp hvis 
vi av en eller annen grunn mangler 
festeeier til et gravsted, som da står 
i fare for å bli slettet. Skiltet står 
utplassert et års tid før gravstøtten 
fjernes, hvis ikke vi har fått kontakt med 
festeeier eller eventuelt slektninger som 
ønsker å ta over gravstedet.

Hvor kan jeg kvitte 
meg med avfall på 
gravplassen?

Det blir mye avfall på gravplassene, og 
det er utplassert restavfallsbeholdere 
som skal benyttes på alle gravplassene. 
Det er i tillegg noen gravplasser som har 
egne områder/beholdere for organisk 
avfall. Det er viktig at alle brukere av 
gravplassen sorterer søppelet der det er 
tilrettelagt for dette.

Ved spørmål kan man kontakte kirkens 
kontorer på telefon 63 91 12 80.

Tekst: Lillian E. Syversrud
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ET VITNESBYRD OM ET FORANDRET LIV.
Tekst: Bjørn Skogstad,  
fung. sokneprest Auli sokn.
Foto: Odd I.

I mitt arbeid som informasjonssjef i 
Norsk Misjon i Øst, nå Stefanusalliansen, 
reiste jeg mye på besøk i 
kommuniststyrte land, hvor den kristne 
tro var under systematisk press fra 
myndighetene. 

Under en reise i datidens Sovjetunionen 
ble jeg kjent med en mann med en 
lang kriminell bakgrunn. Han var tatt 
inn fra gata av en russisk-ortodoks 
prest, Georgij Edelstein. Denne presten 
var også utstøtt, og fikk ikke lov å 
arbeide som prest. Hans mappe hos 
det hemmelige politiet var tykk og 
omfattende. Edelstein var en dissident 
som ikke lot være å fortelle mennesker 
om Jesus i et ateistisk samfunn. Men 
han lot seg ikke kue. Edelstein flyttet ut 
på landsbygda utenfor byen Kostroma og 
begynte å restaurere falleferdige kirker 
som var brukt som fjøs, garasjer og 
lager. Arbeidsstyrken hans var tidligere 
kriminelle som ingen ville vite noe av. 
De ble gitt tillit og et sted å bo. Deres 
takk var å rydde, støpe, snekre og sette 
i stand kirkene. De fikk mat av naboer 
og ukjente. De levde i tro på at maten og 
materialene kom. Sakte, men sikkert 

ble kirkene igjen brukt til gudstjeneste. 
Mannen jeg ble kjent med lånte meg sin 
seng og delte sin mat med meg. Vi spiste 
stekte poteter og vasket oss i kaldt vann. 
Til tross for enkle forhold takket han Gud 
for Georgij og for sitt nye liv. Da vi dro 
gav han meg et ikon. Det hadde han malt 

selv. Ikonet henger i min stue og jeg ser 
på det hver dag. Det er et flott vitnesbyrd 
om et forandret liv etter møtet med Gud 
og Georgij.

Se bilde av Bjørn Skogstad med Ikonet, 
tatt i Klodsbodding kapell 6.januar i år.

HVA ER PINSE?
Pinse er den tredje store høytiden i 
den kristne kirke. Den feires alltid 50 
dager etter påske. Pinsen markere at 
Gud sendte sin talsmann til jorda: Den 
Hellige Ånd.

Peter og de andre disiplene var både 
redde og umotiverte etter at Jesus 
hadde forlatt dem og reist tilbake til 
himmelen. Men da Den Hellige Ånd kom, 
fikk de ny kraft. Du kan lese om det i 
starten av Apostlenes gjerninger.

Derfor kalles pinsen også kirkens 
fødselsdag. Den første menigheten 
ble dannet i Jerusalem. Herfra har 
evangeliet spredt seg til hele verden. 

Den Hellige Ånd er Guds ånd., den 
tredje personen i guddommen. Han er 
tilgjengelig for alle mennesker. Man 
får Ånden i dåpen og siden kan Ånden 
erfares på et uttall av måter. Ofte har det 
med kraft og motivasjon å gjøre.

«Da Jesus var blitt døpt, steg han straks 
opp av vannet. Og se, himmelen åpnet 
seg, og han så Guds Ånd komme ned 
over seg som en due». (Matteus 3) En 
due brukes derfor ofte som symbolet på 
Den Hellige Ånd.

Tekst: Den norske kirkes nettside.
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Vi yter alle tjenester i forbindelse
med begravelse og bisettelse.

Her finnes oversikt over varer og
tjenester, gravmonumenter,

skiftepapirer, minneside

www.nilsengravferd.no

Tlf. 63 90 07 70

post@nilsengravferd.no

Kommer hjem til samtale, 
hvis det ønskes.

Besøk oss på

E-post:

 

Salg & Service • Alle typer 
Tlf. 63 90 10 10 

siden 1981

FENSTAD AUTO AS
Volvo salg og service fra 1967

Vi har nye og brukte Volvo til salgs - og vi tar gjerne din bil i innbytte.
EU-kontroll og service, uansett merke. Kom innom - vi finner tid! 

www.fenstadauto.no

Eidsvollvegen 831, 2170 Fenstad. Tlf. 63 90 89 00

FRA SKOG TIL BYGG

ÅRNES

Din totalleverandør av 
trelast og byggevarer

Telefon 63 900 700                                    www.stangeskovene.no
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POWER
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Årnes Begravelsesbyrå
Nilsen as Etabl. 1947

Odal Begravelsesbyrå
Nilsen as Etabl. 1947

Sørum Begravelsesbyrå
Nilsen as Etabl. 1947

Begravelsesbyrå
Nilsen as Tlf. 95 75 91 80

TANNLEGENE

Eirik Lind
Angela Kriebel

Telehuset, 2150 Årnes
Telefon 63 90 01 07

Årnes: Telefon 63 85 44 40
www.aurskog-sparebank.no

Vil du følge med i det som skjer i bygda
du bor i må du lese lokalavisen!

Skolegt. 15A  - 2150 Årnes
Telefon 63 91 18 14 - mandag – fredag 8-16
www.raumnes.no

SPAREBANKEN FOR MIDT-ROMERIKE
Hovedkontor: 1920 Sørumsand - Tlf. 63 86 69 30

Filialer: Blaker - Tlf. 63 86 67 30, Auli - Tlf. 63 91 28 70

Vi arrangerer minnesamvær,
eller leverer mat til dine lokaler.

Ring oss på 62964660, 
eller send oss en e-post

post@sanngrund.no

Årnes Sport as
Jernbanegata 17, ÅRNES - Tlf. 63 90 09 97
Åpent: Man-fre 9-17. Tor. 9-19. Lør 9-15.

MANGE GODE TILBUD
PÅ SYKKELBEKLEDNING

Salget starter
mandag 1. august

30 stk. sykler

÷30%

Illustrasjonsfoto

Utvalgte sandaler/

løp- og fritidssko

÷30%

Sommerbekledning

SHORTS • T-SHIRT •JAKKER

BUKSER • DRESSER

÷20-50%

Vi yter alle tjenester i forbindelse
med begravelse og bisettelse.

Kommer hjem til samtale, 
hvis det ønskes.

Besøk oss på 
www.nilsen-info.no

Her finnes oversikt over varer og 
tjenester, gravmonumenter,

skiftepapirer, minneside

Tlf. 63 90 07 70
E-post:

post@nilsengravferd.no

RINGFOSS 
MARKISER

2164 Skogbygda

Markiseutsalget 
i Skogbygda 

tilbyr markiser 
til rimelige priser

TLF. 63 90 82 72

NÅ er en fin anledning 
til å sjekke økonomien.
21 02 53 00
ENN-senteret

Vi hjelper deg 
å ta de rette valgene

www.sparebank1.no/arnes 
Tlf 21 02 53 00 / 07040

Telefon 63 90 19 19
Pakkhusgata 1 C - 2150 Årnes

Besøk vår internettside:
www.alfatrafikkskole.no

ELKJØP ÅRNES
Sven Bråthen Elkjøp AS, 2150 Årnes

Tlf: 63 90 77 00. Fax: 63 90 77 09
E-post: brathen@elkjop.no

Ring oss på 04800 
 – hele døgnet, alle dager.

dnb.no

for Alltid åpentA

TANNTEKNIKER

Terje Lindstrøm
ÅRNES DENTAL A/S

Ny adresse: 
Nedre Hagavei 15 c
Telefon 63 90 05 55

2150 Årnes - Telefon/Telefaks: 63 90 09 31
E-post: runnigaard@epost.no

Lunsj, middag, møte, bankett,
brylluper, minnesamvær. 

Velkommen til

Lunder as
Telefon: 908 35 302 / 63 90 51 16

www.lunder-as.no

DEKKBARK
TRANSPORT - CONTAINERUTLEIE

Frøyhov, 1929 Auli. 
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Abonnement: 63 91 18 14, abonnement@raumnes.no 
eller SMS: RAUMNES til 1963

Lokale nyheter – der du er!
Raumnes i alle kanaler

ELKJØP ÅRNES
Rådhusgata 1, 2150 Årnes. Tlf. 63 90 77 00

E-post: brathen@elkjop.no

Din annonse her?
Ta kontakt med oss i Nes-posten.

Telefon 63 91 12 82 eller på 
e-postadresse: post@nes.kirker.net

Nes Bygdeservice tilbyr et bredt spekter av tjenester
Minnesamvær | Gravstell | Omsorgsoppgaver (følge til lege m.m.)

Kontaktinfo: Avd. Årnes: Nes Bygdeservice SA | Jernbanegata 11B | 2150 Årnes
Tlf.: 63 90 48 00 | E-post: nes@bygdeservice.no | Nettside: nes.bygdeservice.no

Annonsere hos oss?
Hvis du ønsker å annonsere 
hos oss, ta kontakt på 
telefon 63 91 12 82 eller  
på post@nes.kirker.net
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Gudstjenester
16.06.2019 – 29.09.2019

Med forbehold om endringer

Vi viser for øvrig til kalender på  
www.kirkenines.no

AULI
16.06.2019 Kl. 11.00 Gudstjeneste

21.07.2019 Kl. 11.00 Gudstjeneste

18.08.2019 Kl. 14.00 Gudstjeneste

01.09.2019 Kl. 11.00 Gudstjeneste

08.09.2019 Kl. 18.00 Presentasjonsgudstjeneste

29.09.2019 Kl. 11.00 Gudstjeneste

Fenstad kirke
23.06.2019 Kl. 11.00 Rudsetra, Gudstjeneste

11.08.2019 Kl. 11.00 Gudstjeneste

25.08.2019 Kl. 14.00 Gudstjeneste

08.09.2019 Kl. 18.00 Presentasjonsgudstjeneste

15.09.2019 Kl. 11.00 Gudstjeneste

29.09.2019 Kl. 11.00 Gudstjeneste m/gullkonfirmanter

Ingeborgrud kirke
23.06.2019 Kl. 14.00 Gudstjeneste

21.07.2019 Kl. 14.00 Fløyta, Gudstjeneste

18.08.2019 Kl. 11.00 Gudstjeneste

08.09.2019 Kl. 11.00 Presentasjonsgudstjeneste

15.09.2019 Kl. 18.00 Målerud, Jegermesse

Klodsbodding kapell
30.06.2019 Kl. 09.00 Gudstjeneste

22.09.2019 Kl. 11.00 Gudstjeneste

Nes kirke
07.07.2019 Kl. 11.00 Gudstjeneste

29.07.2019 Kl. 17.00 Nes kirkeruiner, gudstjeneste

18.08.2019 Kl. 11.00 Gudstjeneste

08.09.2019 Kl. 11.00 Presentasjonsgudstjeneste

29.09.2019 Kl. 14.00 Gudstjeneste

Udenes kirke
14.07.2019 Kl.11.00 Gudstjeneste

04.08.2019 Kl.14.00 Gudstjeneste

25.08.2019 Kl.11.00 Gudstjeneste

08.09.2019 Kl.18.00 Presentasjonsgudstjeneste

22.09.2019 Kl.11.00 Gudstjeneste

Årnes kirke
16.06.2019 Kl.12.00 Bjørknes skole, gudstjeneste

30.06.2019 Kl. 11.00 Gudstjeneste

28.07.2019 Kl. 11.00 Gudstjeneste

04.08.2019 Kl. 11.00 Gudstjeneste

11.08.2019 Kl. 11.00 Mangen kapell,  
Felles gudstjeneste 

25.08.2019 Kl. 11.00 Gudstjeneste

01.09.2019 Kl. 11.00 Bjørknes skole, gudstjeneste

15.09.2019 Kl. 11.00 Presentrasjonsgudstjeneste

22.09.2019 Kl. 17.00 Gudstjeneste

29.09.2019 Kl. 11.00 Gudstjeneste
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